sales@nag.ru

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

AkkymynaTtop CSB TPL121800 FR
TPL121800 FR

OnucaHune

CBMHLLOBO-KNCNOTHbIN repMeTUYHbIN HeobCyXKnBaeMbIn akkymynsaTop CSB TPL121800 FR. ®poHTanbHOE UCMOJIHEHME.
BaTapen npegHa3sHavyeHbl 019 YCTaHOBKM B 19, 23 AloiMoBble WKagbl U CTOMKN, TaK)XXe UCMOJIb3YITCA B APYTrnX
cnyYanx, Korga HeobxoanMMo KOMMakTHoe pa3MelleHne baTapen.

®poHTasbHOE PacnonoXXeHne knemMm obnervyaeT yCTaHOBKY W COKpaLLLAeT BpeMs Ha o0bcnyxmnBaHme n 3ameHy 6aTtapen.
XopoLune xapakTepUCTUKK Npu HEBONbLUMX TOKax paspsaa AenatT 3Tu 6baTapeun nyywnm Beilbopom ons
TENEeKOMMYHUKALMOHHbLIX CUCTEM 1 APYrUX OTBETCTBEHHbLIX HAarpy3oK, PpacCYNTaHHbIX Ha AJINTESIbHOE BPEMS aBTOHOMUN.

NMpuMmeHeHune

CncTeMbl 3J1IeKTPOCBA3N;

NcTo4yHmnkn 6ecnepeboriHoro nutaHusa (UBM, UPS) nepeMeHHOro n noCTOSHHOIO TOKa;
CncTeMbl aBapUNHOIro NMTaHWUS 3aBOOOB U MOACTAHLUMNNA;

CosiHeYHble 1 BETPSAHbIE UCTOYHUKN SHEPTUN;

Mpon3BoACTBO, TPAHCMOPT 1 pacnpefeneHne 31eKTPOIHEPrnuy;

YCTponcTBa aBTOMATUKN Ha XKeNe3HbIX AOoporax;

Cknagckoe obopynoBaHue;

ABapuinHoe ocBelleHNne;

MeanumnHckoe obopynoBaHme.

AKKyMynsaTop He TpebyeT 06CNy>XKMBaHUA B TeHYEHME BCEro cpoka cyx6bl 1 obecrneyrBaeT BbICOKYO 6€30MacHOCTb BO
BpeMs 3KCrnayaTaumm. FepMeTuyHas KOHCTPyKLus 6aTapen No3BonseT TPaHCNOPTUPOBaTh ee NiobbiM BUAOM
TpaHcnopTa.

Ocob6eHHOCTU 3KCnJlyaTauum

CpoK cny>6bl - 12 net npm 25°C

BO BpeMs CpoKa Ciy»k6bl f0/1MBa BOAbI He TpebyeTcs

260 umknos npu 100% rnybuHe pa3spsga

camopa3psan He 6onee 3% B mecal npu 25°C

TeMmnepaTypa 3KcnayaTaumn: 3apsag: ot -15°C go 40°C, paspsa: ot -15°C go 50°C, xpaHeHue: oT -15°C go 40°C
Nnpv TPAHCMOPTMPOBKE MO LLIOCCE He ABNIAETCS OMacHbIM Fpy30M

Obwwme
Tun AKB ®pOoHT-TepMMHaNbHbLIN AGM VRLA

EmkocTb (25°C), Ay 180



Cnepnyv 30 9KCNepTom

nag

HomunHanbHoe Hanps>xeHne AKB, B(DC)
Bec AKB, kr

BHyTpeHHee conpoTusieHne,MOmM

Tun knemm AKB

Cpok cnyx6bl AKB

BbicoTa AKB, MM

LunpuHa AKB, MM

OnvHa AKB, MM

Ilor. onucaHune

PaspsigHble XapaKTepUCTUKM akKKyMyNSTOPHbIX baTapen
cepun TPL

12

55.1

6.5

M6

12 net

323

125.6

547
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