



Аккумулятор CSB TPL121800 FR TPL121800 FR

Описание

Свинцово-кислотный герметичный необслуживаемый аккумулятор CSB TPL121800 FR. Фронтальное исполнение. Батареи предназначены для установки в 19, 23 дюймовые шкафы и стойки, также используются в других случаях, когда необходимо компактное размещение батарей.

Фронтальное расположение клемм облегчает установку и сокращает время на обслуживание и замену батарей. Хорошие характеристики при небольших токах разряда делают эти батареи лучшим выбором для телекоммуникационных систем и других ответственных нагрузок, рассчитанных на длительное время автономии.

Применение

Системы электросвязи;

Источники бесперебойного питания (ИБП, UPS) переменного и постоянного тока;

Системы аварийного питания заводов и подстанций;

Солнечные и ветряные источники энергии;

Производство, транспорт и распределение электроэнергии;

Устройства автоматики на железных дорогах;

Складское оборудование;

Аварийное освещение;

Медицинское оборудование.

Аккумулятор не требует обслуживания в течение всего срока службы и обеспечивает высокую безопасность во время эксплуатации. Герметичная конструкция батареи позволяет транспортировать ее любым видом транспорта.

Особенности эксплуатации

срок службы - 12 лет при 25°C

во время срока службы долива воды не требуется

260 циклов при 100% глубине разряда

саморазряд не более 3% в месяц при 25°C

температура эксплуатации: заряд: от -15° С до 40° С, разряд: от -15° С до 50° С, хранение: от -15° С до 40° С при транспортировке по шоссе не является опасным грузом

Разрядные характеристики аккумуляторных батарей серии TPL



OOO «HAF» +7 (343) 379-98-38 sales@nag.ru

Тип АКБ	Фронт-терминальный AGM VRLA
Емкость (25°C), Ач	180
Номинальное напряжение АКБ, B(DC)	12
Вес АКБ, кг	55.1
Внутреннее сопротивление,мОм	6.5
Тип клемм АКБ	M6
Срок службы АКБ	12 лет
Высота АКБ, мм	323
Ширина АКБ, мм	125.6
Длина АКБ, мм	547